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Vážení spoluobčané,
letošní zima má všechny atributy sku-
tečné „ladovské zimy“. Mráz, spousta 
sněhu a s ním spojené sáňkování, 
lyžování a další zimní sporty. 
Bohužel s sebou letošní zima nepři-
nesla jen starosti s úklidem a zimní 
radovánky. Předešlý víkend byl sníh 
příčinou ztráty lidského života, života 
dítěte. Nechtěl bych se vracet k popi-
su tragédie, ale chtěl bych dnes touto 
cestou poděkovat všem, kteří se podí-
leli na záchranných pracích na Měděn-
ci. Členové Horské služby riskují zdraví 
a často i svůj život při ochraně zdraví  a 
životů nás ostatních. Ne vždy je zásah 
úspěšný, naneštěstí tomu tak bylo 
i minulou sobotu. Jistě to však není 
důvod k tomu, aby bylo vynaložené 
úsilí považované za marné. 
Přál bych Horské službě, abychom my 
ostatní byli opatrnější a k ostatním 
ohleduplnější. Přál bych jejím členům, 
aby podobných zásahů měli co nej-
méně a pokud k zásahu dojde, aby 
dopadl podle jejich představ, aby měl 
šťastný konec pro všechny. 

S úctou Jan Houška, 
starosta města

Slovo starosty Klášterec se prezentoval na Holiday World 2010

Ve dnech 4. až 7. února se město Klášterec nad Ohří představilo na 19. ročníku prestižního středoevropského veletrhu 
cestovního ruchu HOLIDAY WORLD 2010. Na výstavišti v pražských Holešovicích se prezentovalo spolu s dalšími 870 
vystavovateli z bezmála 50 zemí celého světa. Na rozdíl od většiny českých měst, která tvořila součást expozic jednotli-
vých krajů, patřil Klášterec spolu s Kadaní do menší skupiny samostatně se prezentujících měst. Pro návštěvníky veletrhu 
měl Klášterec ve svém výstavním stánku připraven aktuální katalog atrakcí a služeb 3K karty, informace o expozicích 
Zámku Klášterec nad Ohří, nabídku služeb Lázní Evženie, nabídku kláštereckého aquaparku a přehled kulturních akcí na 
rok 2010. Nechyběla ani tradiční autogramiáda Jaroslava Svěceného spojená s prezentací hudebního festivalu Klášterec-
ké hudební prameny. Nabízenou 3K kartu si mohli zájemci pořídit hned na místě za zvýhodněnou veletržní cenu, kromě 
3K karty byl velký zájem také o procedury a wellness balíčky v Lázních Evženie. Během čtyř výstavních dnů projevilo 
zájem o expozici našeho města cca 800 návštěvníků.

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

Po půlročním působení v Klášterci spus-
tilo občanské sdružení Naděje v objek-
tu bývalé ubytovny Korea další sociální 
službu. Vedle azylového domu pro oso-
by v nouzi, který Naděje provozuje od 1. 
července loňského roku, tu od 1. ledna 
2010 funguje také noclehárna. Celkem 
deset lůžek je zájemcům - většinou z 
řad lidí bez domova - k dispozici každý 
den od 17.30 do 8.00 hodin. Za malý 
poplatek tu mohou nejen přespat, ale 
mohou si zde také uvařit čaj nebo kávu, 
umýt se nebo si po předchozí domluvě 
vyprat osobní prádlo. Dostane se jim 
také sociálního poradenství. 

V mrazech pomůže lidem 
bez domova noclehárna

Svoji veletržní premiéru si ovšem Klášterec odbyl už před necelým měsícem na 
brněnském výstavišti, kde se ve dnech 14. až 17. ledna uskutečnil 20. meziná-
rodní veletrh průmyslu cestovního ruchu Go a 19. mezinárodní veletrh turistic-
kých možností v regionech Regiontour. Tradičních středoevropských veletrhů 
cestovního ruchu se zúčastnilo 1085 vystavujících fi rem z 19 států. V průběhu 
čtyř dnů prošlo branami brněnského výstaviště více než 30 tisíc návštěvníků z 
řad  odborníků i široké veřejnosti.                                                                                   -lara-

Otevření noclehárny, mimochodem 
zatím jediné na Chomutovsku, se ukazu-
je vzhledem k letošní obzvlášť mrazivé 
zimě jako velmi dobrý nápad. Potvrzuje 
to i vedoucí klášterecké pobočky Miro-
slava Chrzová. „Začínali jsme se dvěma 
zájemci, ale v současné době tu každou 
noc přespává až devět lidí.“ 
Klášterecká noclehárna je otevřená 
každému, kdo má v kapse dvacet korun 
a je ochoten respektovat zdejší zákaz 
kouření a pití alkoholu.                        -lara-

Pro usnadnění podání daňových při-
znání k dani z příjmů k termínu 31.3. 
2010 bude možno daňová přiznání 
podat i v salonku Městského úřadu 
v Klášterci nad Ohří, a to ve dnech 
17.3. 2010 a 24.3. 2010 v době od 
12.00 do 17.00 hodin.

FINANČNÍ ÚŘAD V KADANI 

INFORMUJE

V úterý 26. ledna mohl Klášterec s 
nadsázkou zaútočit na rekord v koncen-
traci pedagogů na metr čtvereční. Velký 
sál kulturního domu se pro tento večer 
proměnil v jednu velkou sborovnu a 
důvodem nebyla ani celorepubliková 
konference kantorů, ani oslavy Dne uči-
telů. Desítky pedagogů přilákalo do hle-
diště divadelní představení Sborovna v 
podání Divadla Pavla Trávníčka. 

Původní česká komedie z pera Jaromíra 
Břehového zavedla diváky do sborovny 
učitelského sboru v odborném země-
dělském učilišti, kde učitelé čelí nezvla-
datelné mládeži, protekčním žákům, 
ambiciózní zástupkyni a zkorumpova-

nému řediteli, i když ani samotný učitel-
ský sbor není úplně ideální. Soudě podle 
bouřlivé reakce publika, nebyl autor se 
svým uměleckým ztvárněním součas-
ného školství příliš daleko od pravdy. 
To, že se ve hře „vidí“ převážná část divá-
ků z řad pedagogů, nám po skončení 
představení potvrdil jak režisér hry Pavel 
Trávníček, tak představitel zkorumpo-
vaného ředitele Luboš XAVER Veselý. 

„Máme několik věrných učitelek, které 
byly už na několika reprízách, pokaždé 
přivedou nějakou svoji kolegyni nebo 
kolegu a všichni se shodují, že je to velmi 
aktuální a jako ze života. Je poznat, že 
autor hry kus svého života učil a to pro-
středí důvěrně zná. Proto se to asi lidem a 
zvlášť učitelům tolik líbí,“ shodují se oba 
herci.                                                          -lara-

Sborovna netradičně v kulturáku

Velké podmořské dobrodružství
Návštěva 3D kina
Útok na Mc Donalds
Návštěva Aquadromu
Diskotéka

... a další zážitky

•
•
•
•
•

Jarní prázdniny s Volňáskem

Tak neváhej a navštiv nás osobně v 
DDM v Souběžné ulici nebo zabrouz-
dej na našem webu

www.ddm.kabel1.cz

Chceš více informací?Chceš více informací?

Neseď doma a užij si to s námi !!
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ZPRAVODAJSTVÍ

Pozitivních zpráv z oblasti hospodářství 
přicházelo v loňském roce žalostně málo. 
Příjmy státu, měst i domácností se snižo-
valy, podniky ve velkém propouštěly a 
některé dokonce krachovaly, nezaměst-
nanost rostla. Pokles zisku v případě fi rem 
i podnikatelů znamenal ve svém důsledků 
nižší daňové odvody a tedy i nižší příjmy 
do státní kasy, potažmo do obecních roz-
počtů. Výjimkou samozřejmě nebyl ani 
Klášterec, kterého se pokles příjmů citelně 
dotkl. Místo očekávaných 130,5 milionu 
korun obdrželo město nakonec na sdíle-
ných daních, které tvoří podstatnou část 
jeho příjmů, pouhých 115,3 milionu korun. 
Propad příjmové části rozpočtu o více než 
15 milionů si vyžádal v průběhu loňského 
roku škrty ve výdajích všech odborů a šetřit 
musely i příspěvkové organizace. 
Navzdory nepříznivé hospodářské situaci 
ale přinesl závěrečný účet města za rok 
2009 i jednu jednoznačně pozitivní zprávu 
- Klášterci se daří i v této těžké době výraz-
ně snižovat celkové zadlužení. Zatímco k 
1. lednu 2007 mělo město celkem devět 
nesplacených úvěrů, jejichž celkový zůsta-
tek činil 51,47 milionu korun, o tři roky 
později - k 31.12. 2009 - to bylo už jen šest 
nesplacených úvěrů o celkovém objemu 
29,25 milionu korun. „Úvěrová zátěž města 
se za uplynulé tři roky snížila o 22,21 milionu 
korun, což znamená pokles o 43 %. Na úro-
cích pak město zaplatilo v součtu za roky 
2007 až 2009 částku 4,49 milionu korun,“ 
vysvětluje vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Dlouhá. 
V loňském roce byly splaceny dva inves-
tiční úvěry v celkové výši přes 14 milionů 
korun, které si město vzalo v roce 2004 na 
přístavbu varny a jídelny v domově pro 

seniory a na zákonem nařízenou instalaci 
termoregulačních ventilů.
Zbývajících šest úvěrů má konečnou splat-
nost v rozmezí let 2011 až 2023. Nejstarší 
úvěry pochází z let 1999 a 2000, kdy si měs-
to půjčilo přes 15 milionů korun na nástav-
by bytových domů v ulici J. Á. Komenské-
ho a Boženy Němcové. Dalších více než 15 
milionů korun si Klášterec půjčil o dva roky 
později a i tentokrát šlo o investice do byd-
lení. Hypoteční úvěr od České spořitelny 
směřoval na rekonstrukci bytového domu 
Union, desetimilionový úvěr ze Státního 
fondu rozvoje bydlení pak město použilo 
na modernizaci bytového fondu. Poslední 
dva velké úvěry čerpal Klášterec v letech 
2005 a 2006, kdy si město půjčilo celkem 
21 milionů korun na fi nancování vlastního 
podílu k získaným dotacím na rozšíření 
průmyslové zóny Verne a rekonstrukci 
infrastruktury v historickém centru města 
a v lázních. Protože se jednalo o relativně 
vysoké úvěry, vyžadovaly fi nanční ústavy 
většinou záruky ve formě zástavy k nemovi-
tosti. Město Klášterec ručí v současné době 
za poskytnuté úvěry kulturním domem, 
budovami zdravotních středisek Sadová a 
Královéhradecká, bytovým domem Union, 
bytovými jednotkami v ulici Boženy Něm-
cové, nemovitosti č.p. 110 (Úřad práce) a 
nemovitosti č.p. 169 (Městská policie).
Na celé věci je pozitivní ještě jeden fakt. 
Město nejen že své dluhy z minulosti 
úspěšně splácí, ale za uplynulé tři roky 
navíc žádný další úvěr nečerpalo. Uvidíme, 
zda bude tento příznivý trend pokračovat 
i v následujících letech, kdy budou možná 
město čekat zvýšené výdaje v souvislosti se 
spolufi nancováním dotací z fondů Evrop-
ské unie.                                                               -lara-

Zadluženost města stále klesáZadluženost města stále klesá

Počasí má poněkud škodolibý smysl pro 
humor. Zatímco v kanadském Vancou-
veru, kde za několik dnů odstartují zimní 
olympijské hry, musí vzít za vděk náhrad-
ním sněhem přiváženým nákladními 
automobily, v Čechách je sněhu hned 
na několik libereckých lyžařských šam-
pionátů. Ještě před rokem by napadlý 
sníh uklízel snad každý domkař, letos mají 
sněhovou nadílku „na triku“ hlavně obce. 
Každá z nich si s nastalou situací poradila 
po svém. V menších vesničkách vyběhl 
s lopatou sám starosta, jinde vyhnali na 
mráz úředníky a městskou policii, někde 
zase využili při úklidu vězně. V Klášterci 
mají zimní údržbu na starosti Klášterecké 
služby, vedle jejich zaměstnanců se ale v 
ulicích činí i další pracanti. Jednu skupinu 
tvoří lidé vykonávající tzv. veřejnou služ-
bu, která umožňuje zajistit si vyplácení 
sociálních dávek v původní výši. Nově se 
mohou na zimním úklidu města podílet 

V boji se sněhem pomůžou městu nezaměstnaníV boji se sněhem pomůžou městu nezaměstnaní

I když bilancovat se hodí spíš s odcháze-
jícím rokem, mnohé změny pro zlepše-
ní vybavení a atmosféry naší školy byly 
dokončeny až v těchto dnech. Proto 
bychom rádi informovali rodiče i širokou 
veřejnost o často velmi nadstandardní 
snaze vedení školy, zřizovatele a sponzorů.
Všechny učebny jsou v současné době 
dovybaveny moderním nábytkem, kte-
rý odpovídá i nejpřísnějším zdravotním 
požadavkům, stejně jako nový pestroba-
revný sedací nábytek ve školní jídelně. Do 
tříd I. stupně byly instalovány čtyřmetrové 
keramické tabule v zelené zklidňující bar-
vě, na které se píše bezprašnými křídami. 
Jedna z celkem již tří našich učeben infor-
matiky byla osazena novou výpočetní 
technikou. Pro zkvalitnění výuky výtvarné 
výchovy byla za laskavé fi nanční podpo-
ry Severočeských dolů a.s. a Severočeské 
Stavební Klášterec vybavena keramická 
dílna novou vypalovací pecí a pracovní-
mi stoly. Ve všech třídách a kabinetech je 
nyní už samozřejmostí PC s připojením 
na školní síť. Žákům zpříjemňují a zjedno-
dušují práci dataprojektory – v poslední 
době byly zapojeny do provozu další 

ZŠ Školní v novém roce s novinkamiZŠ Školní v novém roce s novinkami

 Hned ze dvou trestných činů – porušo-
vání domovní svobody a násilí proti úřed-
ní osobě - byl obviněn 53letý muž z obce 
Hájek na Karlovarsku. Tento týden vnikl 
do bytu správce ubytovny v Klášterci nad 
Ohří, nadával mu a došlo i na fyzický útok. 
Pak zaútočil i na přivolanou policejní hlíd-
ku. Zadržený muž skončil v policejní cele, 
odkud byl druhý den po nezbytných úko-
nech propuštěn, neboť jeho další vyšet-
řování probíhá na svobodě. Za spáchané 
skutky může být potrestán odnětím svo-
body až na čtyři roky.

Policie informuje ...

Vytahoval se i na strážníky ...

 Dva renaulty a jeden mercedes „nav-
štívil“ během uplynulého víkendu 25letý 
muž z Klášterce nad Ohří. Poškozenými 
okny se dostal do zaparkovaných vozidel, 
ta prohledal a kromě autorádia si odnesl 
tři CD nosiče a další věci. Svým jedná-
ním způsobil celkovou škodu za téměř 
19 tisíc korun. V minulosti byl za krádeže 
již potrestán a nebude tomu jinak ani 
nyní. Obvinění z trestných činů krádeže a 
poškozování cizí věci si již převzal.

Auta na něj působí jako magnet ...

 Klášterecká policie vyšetřuje  neopráv-
něný odběr elektrické energie. V obci 
Suchý Důl si takto počínal 57letý obyva-
tel, který nezaplaceným odběrem ener-
giie způsobil rozvodným závodů škodu 
za téměř šest tisíc korun. Nyní se bude 
zodpovídat z trestného činu krádeže.

Svíčky by ho vyšly laciněji ...

 Obvinění z trestného činu zanedbá-
ní povinné výživy si převzal 45letý muž 
z Klášterce nad Ohří. Neplní si vyživovací 
povinnost na své dva syny tak,  jak mu 
bylo určeno rozsudkem Okresního soud 
v Chomutově. Matce dětí dluží částku ve 
výši 13 200 korun. Ze stejného činu byla 
obviněna i 39letá žena z Chomutova. Té 
nařídil soud vyživovací povinnost vůči 
dceři, o kterou se nestará. Na výživném 
dluží třináct tisíc korun. Soud může oba 
„rodiče“ poslat až na dva roky do vězení.

Zapomněli, že mají děti ...

také nezaměstnaní, kteří sociální dávky 
nepobírají. „Ve spolupráci s úřadem práce 
nabízíme lidem, kteří jsou v evidenci ÚP, 
možnost pracovat pro město na dohodu 
o provedení práce. Za 70 korun na hodinu 
budou pomáhat s úklidem města. Postup 
je jednoduchý. Zájemce se zaregistruje na 
městském úřadě a po proškolení může hned 
začít,“ vysvětluje místostarosta Bilík. 
Motivací by měla být pro nezaměstnané i 
výplata přímo na ruku ihned po skončení 
práce.  „Úřad práce už informoval své klienty 
o této naší nabídce a zájem zatím projevili tři 
nezaměstnaní. Jsme teprve na samotném 
začátku, uvidíme, jaký bude zájem. Pokud 
se tato forma spolupráce osvědčí, můžeme 
v budoucnu podobným způsobem postu-
povat i při dalších mimořádných situacích,“ 
dodává místostarosta Bilík.
Nové pracovní síly využívá v této chvíli 
město hlavně na úklid přechodů a parko-
vacích míst pro invalidy.                           -lara- čtyři, které se používají ve spojení s inter-

aktivními tabulemi a anotačními servery. 
Aby bylo vyučování anatomie člověka co 
nejlepší, sbírky kabinetu přírodopisu obo-
hatila nová kostra.
V současné době pokračují na škole 
dva projekty zaměřené na hodnocení a 
sebehodnocení formou snímání pomo-
cí „Barev života“ a produktem fy SCIO 
– mapa školy. Na tuto aktivitu fi nančně 
přispěla fi rma Tema Klášterec. 
V nejbližších dnech bude instalována 
v rámci akce ŠIK – školní informační kanál 
velkoplošná informační obrazovka. A až 
začne fotbalová sezóna, reprezentanti ZŠ 
Školní budou střílet góly v nových dre-
sech.
Nechceme se vychloubat tím, co vše se 
za poslední dva tři měsíce v naší škole 
změnilo. Naším záměrem bylo upozornit 
laskavého čtenáře, že i v nejstarší základní 
škole ve městě může být používána nej-
modernější vyučovací technika špičkové 
úrovně. A po plánované opravě budov 
starou „trojku“ nikdo nepozná ani zevnitř, 
ani zvenku.

Mgr. Bronislav Krhánek

AVAL
Financial
www.avalfi nancial.cz

NEBANKOVNÍ PŮJČKY SE 
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM
PŮJČKY NA DRUŽSTEVNÍ 
BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

•

•

•

Chcete mít jistotu slušného jed-
nání u nebankovního zdroje?

VOLEJTE:
724 677 035

Městský ústav sociálních služeb
Klášterec nad Ohří

vyhlašuje výběrové řízení na místo

Zdravotní sestra
pro pracoviště Domov pro seniory

ÚSV – Střední zdravotnická škola

bezúhonnost
zdravotní způsobilost
odborná způsobilost
osobní a morální předpoklady

Předpokládaný nástup

březen, duben 2010

•

•
•
•
•

Přihlášky s doloženým vzdělá-
ním, přehledem praxe a s struk-
turovaným životopisem zasílejte 
do 5.3.2010

na adresu:

Městský ústav sociálních služeb,
Lípová 545,
431 51  Klášterec nad Ohří.

nebo e-mailem: 
mussklno.kotkova@seznam.cz.

Výběrové řízení se uskuteční:

10.3.2010 (středa) od 8.00 hodin 
v MÚSS v Klášterci

Bližší informace:

Jana Kotková, 
tel. 474 375 414, 607 962 783

Požadované vzdělání:

Požadované předpoklady:

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje byto-
vých jednotek, které jsou určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu 
Města Klášterce nad Ohří, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Kláš-
terce nad Ohří - obálkovou metodou

bytová jednotka 536/3  /2+1/ v 1.N.P. v ulici Lesní, 
včetně spoluvlastnických podílů k zastavěnému pozemku a společným pro-
storám
základní nabídková cena: 330.000,- Kč

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedené bytové jednotky tomu žada-
teli, který učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než 
je uvedená základní nabídková cena. Podmínkou podání žádosti je složení 
jistiny  ve výši 10.000,- Kč na účet Města Klášterce nad Ohří.

Podrobné podmínky prodeje na www.muklasterec.czU
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OPTIMÁLNÍ VÝŽIVA
DLE VAŠICH POTŘEB

HERBALIFE

chcete být v dobré kondici?
chcete se cítit dobře?
chcete upravit svoji váhu?
chcete dosáhnout lepšího vzhledu?

•
•
•
•

Zkuste používal naše výrobky.
Informace na telefonu:

721 251 662 

V lednu a únoru 20% sleva!

Rostoucí nezaměstnanost trápila v loň-
ském roce většinu regionů České repub-
liky a ani nejnověji zveřejněné statistiky 
ministerstva práce a sociálních věcí za 
leden 2010 neslibují obrat k lepšímu. 
Negativní trend se pochopitelně nevy-
hnul ani Klášterci. Za posledních dvanáct 
měsíců se počet uchazečů o práci evido-
vaných na zdejší pobočce úřadu práce 
zvýšil o 4,4 % - z 8,2 % v lednu 2009 na 
12,6 % v lednu letošního roku. Vyjádřeno 
čísly: bez práce je v Klášterci nyní 1 081 
lidí. Lepší situace nepanuje ani v ostatních 
městech regionu. Nejlépe je na tom jako 
obvykle sousední Kadaň s 11,4 %. Těsně 
za Kláštercem se drží Chomutov s 14,2 %, 
následovaný Vejprty s 15,8 %. Nejhůře je 
na tom tradičně Jirkov s téměř osmnácti-
procentní mírou nezaměstnanosti. 

Spolu s rostoucí nezaměstnaností 
pokračuje nadále také pokles počtu 
volných míst, která může úřad práce 
nezaměstnaným nabídnout. Na začátku 
loňského roku jich klášterecká poboč-
ka ÚP evidovala 39, v lednu letošního 
roku jich ale měla v nabídce pouhých 
10. Volná pracovní místa „mizí“ i v okolí. 
Na Chomutovsku jich je nyní k dispozi-
ci 221, což je o zhruba o 350 méně než 
před rokem. 
Určitá šance na zlepšení tu ale je. V první 
řadě si mohou nezaměstnaní přivydělat 
prací pro město při úklidu sněhu. (Více 
se dozvíte v samostatném článku). Dru-
hou možností by mohlo být rozšíření 
výroby v kadaňské fi rmě Kyocera, která 
v blízké budoucnosti plánuje vybudová-
ní druhého závodu na výrobu solárních 
panelů. Kdy ale fi rma svůj velkorysý 
záměr skutečně zrealizuje, není ještě 
zcela rozhodnuto.                                 -lara-

NezaměstnanostNezaměstnanost
v Klášterci nad Ohří 2009 - 2010v Klášterci nad Ohří 2009 - 2010
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ZPRAVODAJSTVÍ

PROVÁDÍME MĚŘENÍ EMISÍ BENZINOVÝCH MOTORŮ, 
PŘÍPRAVY NA STK A OPRAVY VŠECH OSOBNÍCH 

AUTOMOBILOVÝCH ZNAČEK

KDO?
SAAB centrum 

autoservis

KDE?
V Prunéřově

(vedle elektrárny I)

Měření emisí 400,- Kč
Volejte: +420 603 295 398

Dvě témata, kterým se na stránkách Kláš-
tereckých novin věnujeme na začátku roku 
2010 nesrovnatelně častěji, než tomu bylo 
v letech předchozích. Důvodem je jednak 
nebývale bohatá sněhová nadílka, jed-
nak předvánoční komplikace se svozem 
komunálního odpadu. Protože se situace 
postupně vyvíjí, zmíněná témata neopus-
tíme ani protentokrát.
Jak už jsme vás informovali, jednání s fi r-
mou Klášterecké služby, která v našem 
městě svoz odpadu zajišťuje, přinesla dílčí 
úspěchy. Kromě personálních změn slíbila 
fi rma například rychlejší obměnu vozidel 

Letošní story na pokračování: Svoz odpadu a zimní údržba Letošní story na pokračování: Svoz odpadu a zimní údržba 
pro svoz odpadu nebo zlepšení komuni-
kace mezi zaměstnanci fi rmy a městem. 
Zástupci společnosti souhlasili také s 
tím, že fi rma uhradí veškeré náklady, jež 
musel Klášterec zaplatit za náhradní svoz 
Technickým službám Kadaň, které před 
svátky suplovaly náhlý výpadek ze strany 
Kláštereckých služeb. Posledním vstřícným 
krokem ze strany Kláštereckých služeb 
byla nabídka fi nanční spoluúčasti fi rmy na 
plánovaných projektech města v oblasti 
nakládání s odpady ve výší 50 tisíc korun. 
Vztahy s fi rmou Klášterecké služby se zdají 
být na dobré cestě, tím ale starosti kolem 

odpadů rozhodně nekončí. Úředníky i 
městskou policii trápí poslední dobou 
hlavně nezodpovědní občané, kteří bez 
ohledu na platnou vyhlášku zaplňují 
kontejnerová stání velkoobjemovým 
odpadem. U popelnic se hromadí nejen 
vybavení domácností od koberců až po 
sedací soupravy, ale také pneumatiky a 
dokonce i nebezpečný odpad v podobě 
rozebraných ledniček či rozbitých zářivek. 
Je to nebezpečné, neestetické a nákladné. 
Město proto hledá způsob, jak obyvatele 
tomuto nešvaru odnaučit. „Myslím si, že 
tady to už není o prevenci. Lidé dobře ví, že se 
to nesmí, a přesto to dělají. Nezbývá nám nic 
jiného než přistoupit k represi,“ řekl nám před 
časem velitel městské policie Petr Hörbe.
To, že se klášterečtí strážníci do budouc-
na zaměří právě na kontrolu dodržování 
vyhlášky o nakládání s odpadem, nám 
potvrdila i vedoucí odboru místního hos-
podářství Reli Slunečková. „Letos už máme 

několik případů, kdy byli lidé za odložení 
velkoobjemového odpadu k popelnicím 
pokutováni. Jeden se dokonce dostal až k 
přestupkové komisi, kde hrozí pokuta až 50 
tisíc korun.“ Přistižený hříšník musí navíc 
počítat s tím, že když odpad sám neuklidí, 
naúčtuje mu město i náklady za mimořád-
ný svoz. 
Nejtěžší bývá v těchto případech dohledat 
pachatele. Městské kamery nedohlédnou 
všude a očití svědkové se podle slov Petra 
Hörbeho nehledají snadno. „Při následném 
šetření většinou nikdo z okolních domů nic 
neviděl, nic neslyšel.“

Teď se ale zdá, že město ve spolupráci 
s městskou policií a Stavebním byto-
vým družstvem našlo možné řešení. „V 
domech patřících bytovému družstvu jsou 
ve vestibulech nainstalovány kamery, kte-
ré mají zabránit vandalům v poškozování 
společných prostor. Bylo by dobré, kdyby 
strážníci - v případě že se jim nepodaří 
pachatele dohledat jinou cestou - mohli 
využít také záznamy z těchto kamer,“ pro-
zrazuje zajímavý nápad místostarosta 
Miroslav Bilík. „Celou věc jsme řešili jak po 
stránce technické s provozovatelem kamer, 
tak organizačně a legislativně s velitelem 
městské policie a s předsedou SBD panem 
Aufem. Myslím si, že je to dobrý počin, který 
by mohla využít i nově vznikající společen-
ství vlastníků bytových jednotek. V první 
řadě to pomůže jim coby ochrana majetku 
před vandalismem a zároveň to může v 
případě potřeby posloužit i městu,“ dodává 
závěrem místostarosta Bilík.                  -lara-

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Novinka: pojištění pohřbu PIETA. Možnost předplacení 
si pohřbu. Informace v kanceláři pohřební služby.

Ve druhé polovině měsíce února 
plánuje odbor MHDaŽP ve spo-
lupráci s Městskou policií odchyt 
a následnou kastraci toulavých 
koček v ulici Komenského. 

UPOZORNĚNÍ

PRO OBČANY

Žádáme proto majitele koček v oko-
lí uvedené lokality, aby si ve dnech 
15.2. až 28.2. 2010 ohlídali své 
domácí mazlíčky, aby nedošlo k jejich 
nechtěnému odchytu. 
Zároveň prosíme o spolupráci širokou 
veřejnost. V případě odchycení kočky 
do sklopce, informujte prosím měst-
skou policii, která zajistí její odvoz 
k veterináři. Po provedené kastraci 
budou kočky vráceny zpět na původ-
ní místo. 

Reli Slunečková, OMH



ZIMNÍ PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 
Hraje: Divadlo Krapet Praha
Vstupné: 40,- Kč 

22. a 23. února v 16 a 18 hodin
Kino Svět
PRINCEZNA A ŽABÁK
USA 2009, 91 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

24. února od 18 hodin
Kulturní dům – kavárna
NA POKEC
Přednáška na téma masáže a jiné terapie.
Vstupné dobrovolné

24. února v 19 hodin
Kino Svět
ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
USA, 1972, barevný, 86 minut, české titul-
ky. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

25. února od 18 hodin
Zámek – hudební salonek
ZADÁNO PRO DÁMY!
Odpočinek v příjemném prostředí, popo-
vídání si u dobrého občerstvení, zajímavé 
besedy...

25. a 26. února v 18 hodin
Kino Svět
FAME - CESTA ZA SLÁVOU
USA 2009, 100 minut, české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč
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KULTURA

do 17. února
Galerie Kryt
ROMAN KUBEC – KRESLENÝ HUMOR

do 26. února 
Městská knihovna - minigalerie
KRŮČEK PO KRŮČKU
Výstava fotografi í Kamily Parmové

11. února od 18 hodin
Zámek
DÁMSKÝ KLUB
Téma večera „Grafologie“
Vstupné: 80,- Kč

12. února v 19 hodin
Kino Svět
STÍNU NEUTEČEŠ
ČR 2009, 102 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

15. a 16. února v 16 a 18 hodin
Kino Svět
ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA
Francie 2009, 93 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

17. února od 19 hodin
Kulturní dům
TĚLO
Intimní divadlo Bláhové Dáši uvádí volné 
pokračování slavných Monologů Vagíny.
Hrají: Dáša Bláhová, Jitka Asterová a Míša 
Sajlerová.
Vstupné: 150,- Kč / důchodci: 110,- Kč / 
KMD 80,- Kč 

17. února v 19 hodin
Kino Svět
VTÁČKOVIA, SIROTY A BLÁZNI
Slovensko, Francie, 1969, 78 minut. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

18. února v 18 a 19 hodin
Zámek
THUNOVÉ SE VRACÍ
Netradiční prohlídka Muzea českého por-
celánu obohacena o autorské představe-
ní Divadelní společnosti KLAS 
Vstupné: 70,- Kč, slevy 50,- Kč
Nutné rezervovat předem!

19. února od 18 hodin
Zámek – renesanční sál
TRIO SIRAELS
Účinkují: Jitka Hosprová – viola, Pavlína 
Senič – soprán, Lada Jirásková Bartošová 
– klavír. Pořádá ZUŠ

19. a 20. února v 16 a 19 hodin
Kino Svět
AVATAR
USA/Velká Británie 2009, 161 minut, čes-
ký dabing. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

20. února od 20 do 02 hodin
Kulturní dům
CZECH OLDIES PARTY
Taneční zábava se skupinou HNEDLE 
VEDLE. Zazní české hity 70., 80. a 90. let.
Vstupné: 90,- Kč 

21. února od 15 hodin
Kulturní dům

KAM  ZA  KULTUROU ...

náš
tip

Nové dynamické zpracování 
přináší Holmesovi a jeho věr-
nému partnerovi Watsonovi 
poslední výzvu. Ukáže se, že 
Holmesovi bojové schop-
nosti jsou stejně tak smrtící 
jako jeho pověstný intelekt. 
Obojího bude zapotřebí při 
odhalování smrtelného spik-
nutí, které by mohlo zničit 
celou zemi. Akční a dobro-
družný fi lm natočil známý 
režisér Guy Ritchie. Robert 
Downey Jr. ztvárnil legendár-
ního detektiva a Jude Law 

září v roli Holmesova věrného kolegy Watsona, doktora a válečného veterána, který je 
impozantním spojencem Sherlocka Holmese.     Mládeži přístupné,  Vstupné: 70,- Kč

Školní rok je dlouhý a pro některé studenty 
velice náročný. Naše škola čas od času udělá 
výjimku v učební osnově a zorganizuje spe-
ciální den, ve kterém dá žákům možnost 
odpočinout si od učení a trochu si v klidu 
zregenerovat mozkové buňky. Věřte mi, 
že návrhů, jak by takový den měl vypadat, 
máme nespočet. Některé se nám už podaři-
lo zrealizovat, například Florbalový maratón 
nebo Miss step aerobic. Některé nápady 
jsou ehm…jednoduše neuskutečnitelné, 
abyste nebyli ochuzeni o nějakou tu třeš-
ničku, tak uvedu třeba „Výuka za tandemo-
vého seskoku“ a nebo „Přednáška o členov-
cích ve stavu beztíže“. Kreativita studentům 
rozhodně nechybí. 
Zatím nejnovějším činem v naší sbírce je 
JBE (Jedinečná Basketbalová Exhibice). Jak 
už prozrazuje název, jednalo se o basketbal.
Nechtěli jsme žádný profesionální zápas, 
hlavně jsme chtěli, aby to byla show.
Jak to tedy vypadalo? V tělocvičně byla při-
pravená porota, místo na žebřinách zaujala 
komentátorka Mgr. Eliášová a hrací pole bylo 
zkráceno o metr, aby měli fanoušci kde fan-
dit. Hráči už byli předem rozděleni do dvou 
družstev LOW GRAVITY a BROTHERHOODZ. 
Akce byla zahájena krátkým fi lmečkem, 
vytvořený hvězdami obou týmů. Stáhnout 

LOW GRAVITY vs. BROTHERHOODZ

Napsali jste do redakce ...

18. čtvrtek v 19.00 hodin 

SHERLOCK HOLMES
Velká Británie/ Austrálie/USA 2009, 128 minut, české titulky.

První únorový týden je už za námi a plesová sezóna je v 
plném proudu. Sérii plesů pořádaných jako už tradičně ve 
velkém sále kulturního domu odstartoval v polovině měsí-
ce ledna maturitní ples studentů oktávy kláštereckého 
gymnázia. O den později vystřídali maturanty na tanečním 
parketu senioři, kteří se zde sešli na svém tradičním plese. 
Studentům patřil také následující pátek, kdy v kulturním 
domě plesali „čtvrťáci“ ve stylu western. Závěr ledna obsta-
ral ples města, na kterém udávala tón kapela Big Band 
Relax, „k tanci a poslechu“ zazpívaly přítomným Heidi Jan-
ků a Marcela Březinová a celým večerem provázel Michal 
Jančařík. První únorový bál byl zároveň posledním plesem 
ze skupiny maturitních. Studenti a studentky klášterecké 
Střední odborné školy ho tentokrát pojali v duchu antiky. 

Klášterec ve víru tanceKlášterec ve víru tance

8. března 2010
od 15.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Hisex hnědý, Tetra hnědá a Domi-
nant žíhaný, kropenatý, černý a modrý.

Stáří při prodeji: 17 - 20 týdnů
Cena: 138 - 148,- Kč (dle stáří)

Garantujeme začátek snášky maxi-
málně do 4 týdnů od data prodeje.

Je možno si telefonicky objednat i 
slepičky 10týdenní - cena 95 Kč/ks

Informace:
728 605 840    606 490 805  
415 740 719   728 165 166

V sobotu 23. ledna 2010 se uskutečnila 
akce školní družiny a I. stupně Základní 
školy Krátká v Klášterci nad Ohří pod 
názvem Výlet zimní lesní stezkou. Akce 
se konala ve spolupráci s Českými lesy, 
za něž akci zajišťovala paní Šobrová. Z 50 
účastníků bylo 37 dětí a 13 rodičů. Děti 
se dozvěděly o zimním životě zvířátek, 
stromů a poznávaly stopy zvířat. Všichni 
jsme hráli v lese zimní hry, které si pro 
nás připravili lesáci. I když byla ukrutná 
zima (- 9 °C), děti vydržely pochod až do 
cíle k lesnímu závodu. Na konci cesty 
jsme si opékali buřtíky. Děkujeme za 
spolupráci s Českým lesům děkujeme 
za spolupráci při zajištění báječné akce 
a těšíme se na další, protože se nám 
bude určitě líbit stejně jako tato.

Mgr. Jana Dimunová, ředitelka školy

Zimní stezkou za lesákyZimní stezkou za lesáky

znovuotevřená
ZÁSTAVÁRNA

!!!  POZOR   !!!

v ulici Nádražní 189 (vedle Městské policie)

vykupujeme a zastavujeme
vše možné

za opravdu nízký úrok!

!!!  POZOR   !!!

si ho můžete na stránkách školy. Pozor! Hra! 
Sice jsme provedli pár změn v pravidlech 
hry, ale jako basketbal to vypadalo. Chování 
basketbalistů a basketbalistek bych shrnul 
mottem:  „Toto je válka a míč je bůh.“ Pře-
kvapilo nás, jak dokáže něžné pohlaví tvrdě 
hrát. Na rozdíl od kluků, kteří se soustředili 
hlavně na eleganci a přesnost provedení 
hodu, byly míče holek mnohem rychlejší a 
ofenzivnější. No co, čím více útoků na koš, 
tím větší šance na úspěch, nemám pravdu? 
Celkem se odehrály 3 poločasy, mezi kte-

rými byla dvě vystoupení. Hlasitá hudba 
sice hýbala základy budovy školy, ale to 
nikoho nerušilo od „vychutnávání“ skvělé-
ho výkonu taneční skupiny REFLEX. Když 
už nebylo jediného soutěžícího, který by 
neměl zpocené tričko, tak se stáhla porota, 
aby spočítala body, aby mohla vyhlásit vítě-
ze. Mezitím přišlo na řadu nejutajovanější 
překvapení dne. Trampolína?! Diváci nevě-
řili svým očím. Dva svalnatí chlapci přitáhli 
pod koš trampolínu a dali povel k zahájení 
trampolínového útoku na koš. Všechny to 
náramně pobavilo. Na závěr převzaly týmy 
poháry, odměny a všichni odešli s úsmě-
vem na tváři.                          Tonda Truong, II. G

Prodám byt 2+1 Na Vyhlídce (55m2). 
Zatepleno, nová fasáda, plastová okna. 
Pěkný byt. Cena dohodou. Možno i na 
splátky.                                      Tel.: 773 943 803

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Plesová sezóna vstupuje do své druhé části, ve které nás 
čekají ještě čtyři bály, i když skutečný „ples“ bude už jen 
jeden. 
7. února bude kulturní dům patřit těm nejmenším, pro kte-
ré je zde připraven tradiční dětský karneval. 12. března se 
ve velkém sále kulturního domu uskuteční galavečer spor-
tovců se slavnostním vyhlášením vítězů ankety O nejlepší-
ho sportovce roku 2009. O den později popustí na tomtéž 
místě otěže své taneční vášně „družstevníci“ na Plesu Sta-
vebního bytového družstva. Závěr celé sezóny obstarají 3. 
dubna tradičně netradičně klášterečtí divadelníci.       - lara-

 Ples města - Marcela Březinová, Heidi Janků

 Maturitní ples SOŠ Klášterec nad Ohří

 PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTORPRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR

 Tel.: +420 733 124 003Tel.: +420 733 124 003

lokalita Klášterec nad Ohří

38,- Kč/m2/měsíc
Máte lepší nabídku?

Celková plocha 155 m2
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...přesněji řečeno ve Whistleru, olympijské 
vesnici, která je od Vancouveru vzdálená asi 
dvě hodiny autobusem. Nedaleko Whistleru 
se nachází také nejrychlejší sáňkařská dráha 
na světě. Právě na ní absolvuje Luboš Jíra se 
svým spolujezdcem Matějem Kvíčalou olym-
pijský závod.
„Budu se snažit zajet dvě pěkné, vyrovnané jíz-
dy a výsledek se pak dostaví sám,“ vyznal se ze 
svých olympijských snů Luboš Jíra mladší na 
tiskovce, která proběhla před jeho odjezdem na olympiádu v kanceláři sta-
rosty města. „Dráhu jsme si vyzkoušeli už během týdenního soustředění. Je to 
pěkná dráha a sedí nám, jezdilo se nám na ní dobře. Je hodně rychlá, vlastně 
nejrychlejší dráha na světě.“
Devatenáctiletý Luboš Jíra bude třetím nejmladším olympionikem české 
výpravy. Studuje třetím rokem agropodnikání na Střední odborné škole v 
Kadani. „Musím vedení školy poděkovat, že mi umožňuje závodit,“ řekl na téže 
tiskovce náš olympionik. „Mám individuální plán a po návratu z olympiády 
musím stihnout klasifi kaci za celé první pololetí. Jak to bude vypadat v příštím 
roce, kdy budu maturovat, zatím nevím.“
Luboš Jíra ml. i jeho otec jsou odchovanci klášterecké tělovýchovné jedno-
ty. Na jejich začátky zavzpomínal na již zmíněné tiskovce předseda jednoty 
Zdeněk Brázda. „Tak teď už je to jenom nostalgie. Ale vyrůstali u nás v tělový-
chovné jednotě a učili se od starších. Byla tu rodina Mužíků a byli tu další a další, 
od kterých se mohli učit. A po dobu, kdy byli členy tělovýchovné jednoty, podávali 
výborné výkony a my jsme na ně byli hrdí. A i když se teď osamostatnili, jsme pyš-
ní, že začínali právě u nás.“
Začátky jsou však pryč a mladého Luboše Jíru čeká nejdůležitější závod v 
jeho dosavadní kariéře. „Budu spokojený s umístěním do patnáctého místa,“ 
říká klášterecký olympionik. „Ale když to bude lepší, nebudu se zlobit.“
Jeho otec a trenér sáňkařské reprezentace Luboš Jíra starší odhaduje synovy 
šance podobně. „Ve Vancouveru uvidíme. Jsou to mladí kluci, jedou vlastně na 
zkušenou. Olympijské hry mají výjimečnou atmosféru, takže tu může působit 
i nervozita. Když to vezmu reálně, tak máme na šestnácté místo. Když to vyjde 
lépe, tak to bude pro ty kluky super výsldek.“  Ostatně s olympiádou má Jíra seni-
or své zkušenosti. Na olympiádě v Calgary (1988) skončil ve dvojici s Petrem 
Urbanem na třináctém místě a syn se jistě bude snažit otce překonat.
„Jeden můj skalp už Luboš má. Loni na juniorském mistrovství světa v Naganu 
spolu s Matějem Kvíčalou dojeli čtvrtí, když jim na bronzovou medaili chyběly tři 
setiny sekundy. Já byl jako junior na mistrovství světa nejlépe pátý,“ dodal pro 
úplnost trenér Jíra.
Na olympiádu vezou závodníci saně v rozloženém stavu a teprve na místě je 
musí složit. Speciálně na míru vyrobené saně stály 150 tisíc korun a pro celý 
závod i trénink mají kluci jen jedny.
„Peníze se shánějí jen velmi těžko, stejně jako sponzoři. Kdyby se saně rozbily, 

vezeme alespoň náhradní díly a pokusili bychom se je 
opravit. Samozřejmě v případě poškození saní po prvním 
kole už by bylo všechno ztracené. To by se oprava nestihla,“ 
vysvětloval trenér.
Do Vancouveru odletěla první část olympijské výpravy 
ve čtvrtek 4. února a po deseti hodinách letu je čekala 
ještě dvouhodinová cesta do olympijské vesnice ve 
Whistleru.
„Momentálně se aklimatizujeme a seznamujeme s are-
álem,“ napsal z Kanady Luboš Jíra mladší. „Pro vstup do 
vesnice platí docela přísné podmínky, ale bezpečnost je 
bezpečnost.“ Zatím se mladí čeští závodníci nechávají 
okouzlovat místní atmosférou a užívají si. Pomalu dávají 
dohromady saně, zkoumají dráhu a již se byli podívat 
v centru Whistleru. Luboš Jíra bude dokonce za sáňkaře 
přítomen ofi ciálnímu vyvěšení české vlajky ve středu 10. 
února. „Ve Whistleru nás každý zastavuje a musíme se fotit. 
Zájem o olympijské hry je tady velký a to se výpravy teprve 
sjíždějí na místo. Teď mě čeká fyzická a rychlostní příprava. 
Podmínky jsou tady dobré, prostě je to tady super,“ dodal 
závěrem klášterecký sáňkař. 

XXI Olympic Winter  GamesXXI Olympic Winter  Games

MESTO KLÁŠTEREC NAD OHRÍMESTO KLÁŠTEREC NAD OHRÍ
FANDÍ SVÉMU OLYMPIONIKOVIFANDÍ SVÉMU OLYMPIONIKOVI

LUBOŠ JÍRALUBOŠ JÍRA
vancouver 2010vancouver 2010

vv vv

Sáňkař Jíra už je ve Vancouve-Sáňkař Jíra už je ve Vancouve-

Luboš Jíra – Matěj Kvíčala
saně - dvojice

Whistler Sliding Centre
18.2. 2010 

2.00 hodin (SEČ)

Kdy se jede olympijský závod?Kdy se jede olympijský závod?
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

HC Řisuty – HC Klášterec nad Ohří  
1:3 (1:2, 0:1, 0:0)
Klášterečtí hokejisté se po Vánocích nastartovali ke 
skvělým výkonům. Svou šňůru bez prohry natáhli už na 
neuvěřitelných sedm zápasů a poradit si dokázali také s 
vedoucím týmem celé soutěže. Poprvé v sezóně porazili 
Řisuty, navíc na jejich ledě ve Slaném.
Řisuty sice vedly, nicméně branky Stehlíka, Derfl era a 
Kocka znamenaly obrat. Další branka už nepadla a Kláš-
terečtí si odvezli ze Slaného cenné vítězství 3:1.

HC Baník Most – HC Klášterec nad Ohří
 2:5 (1:1, 1:2, 0:2)
Parádní série našich hokejistů neskončila ani v devěta-
dvacátém kole druhé ligy. Klášterec sice v Mostě dvakrát 
prohrával, vždy ale dokázal náskok soupeře velmi rychle 
dotáhnout. Na konci druhého dějství se navíc trefi l Steh-
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Hokejisté táhnou druhou ligou jako Napoleon Evropou

lík, po něm vítězství v poměru 5:2 pečetili Řezníček a 
Kocek. Klášterečtí tak domů přivezli další tři body a svou 
sérii bez porážky prodloužili už na osm duelů.
„Dneska se mi to těžko hodnotí,“ povzdechl si po utkání 
mostecký trenér Kamil Kašťák. „Nemyslím si, že jsme byli 
horším týmem, byl to podle mě docela vyrovnaný zápas. 
Konci druhé třetiny předcházela naše chyba, která zname-
nala gól do šatny. To byl podle mě rozhodující moment. V 
poslední třetině jsme se snažili výsledek zvrátit, ale soupeř 
přidal čtvrtou branku, odvolali jsme gólmana, ale už to 
byla taková křeč. Klukům nemůžu nic vytknout, bojovali, 
ale bylo vidět, že Klášterec má zkušené mužstvo a výsle-

dek si už dokázal pohlídat.“
Klášterecký trenér Petr Mikeš byl samo-
zřejmě s výsledkem i výkonem svých 
svěřenců nadmíru spokojený. „První tře-
tina byla vyrovnaná, šance byly na obou 
stranách. Most šel na začátku druhé třetiny 
v přesilovce do vedení, ale potom si myslím, 
že jsme byli lepším týmem a výsledek jsme 

otočili. V poslední třetině jsme si hlídali 
náskok, který jsme na konci zápasu ještě 
dokázali navýšit až na 5:2. Takže myslím, 
že jsme byli lepším týmem a tři body jsme si 
zasloužili.“
Prodloužit sérii výher mohou klášterečtí 
hokejisté už ve středu 10. února na domá-
cím ledě v utkání s Litoměřicemi.

Klášterečtí svěřenci tenisové školy Pavla Špeldy a Romana Krause 
dokazují, že mají na počátku roku velmi dobrou formu. Ve dnech 
16. až 18. 1. se konal v Hrádku nad Nisou celostátní turnaj WIN-
TER OREL CUP 2010, na kterém dokázal zúročit své zkušenosti 
Pavel Bulín (r. 99), když vyhrál celý turnaj ve dvouhře a ve čtyřhře 
obsadil 2. místo. O necelé dva týdny později se Pavlovi podařilo 
vyhrál také turnaj ve čtyřhře v Chomutově a obsadit zde 2. místo 
ve dvouhře. Další krásný výsledek se povedl Petře Novotné (r. 99), 
která vyhrála  turnaj v Chomutově jak ve dvouhře, tak ve čtyřhře. 
Ve dnech 16. až 18. ledna obsadila Petra 3. místo ve dvouhře a 2. 
místo ve čtyřhře na závodě v TK Oáza Říčany Wilson Circuit 2010.  
23. - 24.1. vybojovaly Petra Novotná a Aneta Procházková (r. 98) 
1. místo ve čtyřhře na turnaji v Praze Ruzyni. Petra tu navíc obsa-
dila 2. místo ve dvouhře. Hanka Malická (r. 99) obsadila 3. místo 
ve dvouhře na celostátním turnaji TK Loko Plzeň Cup třídy B. 

V polovině zimní přestávky se ohlédneme za podzimní částí okresní 
fotbalové soutěže klášterecké nejmladší přípravky. Malé naděje si vedly 
velmi dobře a výsledky tomu také odpovídají. Deset či patnáct nastříle-
ných gólů do sítě soupeře nebylo výjimkou. Proti Hrušovanům se kláš-
terečtí hráči ročníku 2001 a mladší trefi li do branky dokonce sedmadva-
cetkrát. Trenér klášterecké fotbalové omladiny Petr Dokoupil je ovšem 
v hodnocení výsledků střízlivější.
„Kluci si vedli výborně a výsledky to dokazují. Některé výsledky jsou ale zavá-
dějící, protože proti nám nastupovali hráči nižších ročníků.“
Gólovou nadílku pro soupeře chystají klášterečtí mládežníci také na 
jaro. A ve svých řadách by do budoucna rádi přivítali nové posily. Trénin-
ky fotbalistů jsou každé úterý od 17 hodin a ve čtvrtek od 16 hodin.
„Velice rádi uvítáme každého kluka, který si rád kopne do balónu,“ zve na 
tréninky mladých fotbalistů trenér Dokoupil. „Fotbal je pěkná hra a kluků, 
kteří jen tak běhají mezi paneláky, je dost. A možná, že jsou mezi nimi skryté 
talenty, které by nám mohly pomoct v budoucnu.“

Přípravka nabírá nové fotbalisty

Poslední lednový den se na kláštereckém zimním stadionu sešly týmy 
nejmenších hokejistů druhých tříd, aby změřily své síly. Systémem kaž-
dý s každým se utkaly celky z Roudnice nad Labem, Litvínova, Ústí nad 
Labem a domácího Klášterce.
„Druhá třída je kategorie, kde hrají nejmenší děti,“ vysvětloval po turnaji 
Petr Mikeš, organizátor turnaje a trenér kláštereckých hokejistů. „Nej-
starší děti jsou druháci, ale v této kategorii můžou hrát i prváci, máme i děti 
ze školky. Vlastně jsme byli nejmladším mužstvem ze čtyř zúčastněných. 
Zatímco ostatní měli v týmech druháky, my museli kvůli nedostatku dětí 
zařadit i prváky a jednoho předškoláka.“
Štěstí v turnaji přivolával každý tým jinak. Klášterečtí měli dravého a 
slyšitelného maskota v tygří kůži, malý brankář z Roudnice si svého ply-
šového medvídka nosil s sebou na led. A vyplatilo se mu to. Roudnice 
nad Labem se stala vítězem celého turnaje, před druhým Litvínovem a 
třetím Kláštercem.
„Myslím si, že v této kategorii nejde o výsledky,“ řekl po turnaji Petr Mikeš. 
„Jde o to, aby si všechny děti zahrály a získali jsme je pro hokej.“
Zajímalo nás pochopitelně, zda se již v této kategorii dají odhalit budou-
cí talenty pro druholigovou, případně i vyšší hokejovou soutěž.
„Určitě tam jsou šikovní kluci. Ale v tomhle věku se nedá poznat, jestli z  nich 
něco vyroste, nebo ne. V osmé třídě to může být jinak a pak, když přichází do 
puberty, mají úplně jiné zájmy,“  dodal závěrem Petr Mikeš.

Klášterečtí druháci skončili
v turnaji na třetí příčce

Začátek roku je pro tenisty parádní

 Pavel Bulín, Petra Novotná

Stolní tenistky se 24. ledna zúčastnily Krajského přeboru katego-
rie dorostu v Litoměřicích. Zde skvěle zabojovala starší žákyně 
Eliška Demjanová a získala 3. místo. Věkem ještě o něco mladší 
Veronika Pazderníková si zatím jen zkoušela boj se staršími hráč-
kami a obsadila 9.-12. místo.
6. února se konal zatím poslední velký turnaj - Pohár olympij-
ských nadějí nejmladších žáků v Děčíně, odkud Michaela Růžen-
cová přivezla pohár za 1. místo. Všem děvčatům blahopřejeme.

Děvčata jsou v Ústeckém kraji úspěšná

Lerch Adam *98 kanoistika

Pipota Martin *00 hokej

Jindra Tomáš *00 motokros

Král Jakub *96 snowboard

Kostelník Petr *99 kopaná

Šimek  Filip *97 tenis 

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - chlapci

Čekalová Bára *98 kanoistika

Demjanová Eliška *96 stolní tenis

Malická Hana *99 tenis

Dlouhá Babeta *97 karate

Váňová Dagmar *97 zápas ř.ř.

   Kategorie MLÁDEŽ DO 14 LET - dívky

Biša Michal *95 minikáry

Toušek Ondřej *90 hokej

Tykal Jiří *92 kanoistika

Dvořák Pavel *94 hokej

Šimonovský Václav *94 zápas ř.ř.

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - chlapci

Malčánková Bára *92 karate

Grussová Helena *93 šachy

Kalinová Veronika *92 golf

Struková Zuzana *95 karate

Pokorná Markéta *94 minikáry

   Kategorie MLÁDEŽ 15 - 18 LET - dívky

Říha Jan *87 kanoistika

Jíra Luboš *90 saně

Papoušek Petr *85 kopaná

Karady Marek *90 kulturistika

Novotný Ondřej *90 karate

Spoustová Michaela *81 zápas ř.ř.

   Kategorie DOSPĚLÍ 

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci s
Kláštereckými novinami, sportovním magazínem ICING

a Unií pro sport a zdraví
vyhlašuje 6. ročník ankety

Vážení sportovní přátelé,
šestý ročník ankety o nejlepšího sportovce Klášterce nad Ohří za 
rok 2009 je před námi. Letošní ročník nechystá žádné změny. Hla-
sování bude probíhat stejně jako u minulého ročníku - tedy pomocí 
otištěných hlasovacích kuponů, ale svůj hlas můžete odevzdat také 
prostřednictvím internetu, kde bude na ofi ciálních stránkách měs-
ta www.klasterec.cz od 10. února tato anketa zveřejněna.  Vaše 
hlasy budou mít opět v konečném účtování „jen“ třetinovou váhu 
(zbývající hlasy dodá sportovní komise a komise složená z vybra-
ných zastupitelů města), ale každý váš hlas bude započítán a bude 
mít vliv nejen na pořadí v jednotlivých kategoriích, ale zároveň tak 
zvolíte i nejoblíbenějšího sportovce ze všech nominovaných 
kandidátů. Slavnostní vyhlášení proběhne 12. března 2010 na 
galavečeru „Sportovec roku 2009“ v kulturním domě.

HLASOVACÍ KUPÓN

 Podmínky pro hlasování:
1. V každé kategorii zaškrtněte maximálně 3 nominované sportovce !!

(jinak bude hlasování neplatné)
2. Hlasovací kupón odešlete nebo osobně doneste do redakce Kláštereckých novin:

adresa: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří

3. V případě nejasností nás kontaktujte na telefonním čísle:
Mob.: +420 724 802 804

ANKETA TRVÁ DO 28. 2. 2010 !!

Drobná Lucie *91 st.tenis

Dlouhý Michal *90 kulturistika

Kategorie „DOSPĚLÍ“ je společná pro ženy i muže


